75

Nº 139, segunda-feira, 22 de julho de 2019ISSN 1677-7050Seção 2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
ATO Nº 258, DE 16 DE JULHO DE 2019

O VICE-PRESIDENTE NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL SUPERIOR
DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais e tendo em vista o
constante do Processo Administrativo TST nº 502.045/2019-0, resolve:

Conceder aposentadoria voluntária por tempo de contribuição, com proventos
integrais, à servidora ELIANE ARAÚJO ESTUQUI, código 28146, no cargo da Carreira
Judiciária de Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe C, Padrão 13, com fundamento
no art. 6º, incisos I a IV, da Emenda Constitucional nº 41/2003, combinado com o art. 2º
da Emenda Constitucional nº 47/2005; e no art. 62-A da Lei nº 8.112/1990, com redação
dada pelo art. 3º da Medida Provisória nº 2.225-45/2001.

Min. RENATO DE LACERDA PAIVA

ATO Nº 260, DE 18 DE JULHO DE 2019

O VICE-PRESIDENTE NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL SUPERIOR
DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais e tendo em vista o
constante do Processo Administrativo TST nº 502.488/2019-0, resolve:

Conceder aposentadoria voluntária por tempo de contribuição, com proventos
integrais, à servidora REGINA CELIA DE GOUVEA DA SILVA, código 17456, no cargo da
Carreira Judiciária de Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe C, Padrão 13, com
fundamento no art. 3º, incisos I a III, e parágrafo único, da Emenda Constitucional nº
47/2005; e no art. 62-A da Lei nº 8.112/1990, com redação dada pelo art. 3º da Medida
Provisória nº 2.225-45/2001.

Min. RENATO DE LACERDA PAIVA
S EC R E T A R I A

ATO Nº 275, DE 19 DE JULHO DE 2019

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA SUBSTITUTO DO TRIBUNAL SUPERIOR DO
TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante dos memorandos nºs 52 e 53, de 17/7/2019, da
Coordenadoria de Classificação, Autuação e Distribuição de Processos, resolve:

1 - Designar o servidor DIOGO QUERINO FAIM, código 49905, Técnico Judiciário,
Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da
Coordenadoria de Classificação, Autuação e Distribuição de Processos.

2 - Designar o servidor WISTON BRUNO SILVA, código 48873, Técnico Judiciário,
Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, da
Coordenadoria de Classificação, Autuação e Distribuição de Processos, ficando dispensado
da função comissionada de Supervisor da Seção de Ações Originárias, Nível FC-5, da
referida Coordenadoria.

3 - Designar a servidora AMANDA LUCAS GOMES MUNDIM, código 49404, Técnica
Judiciária, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Supervisora da
Seção de Ações Originárias, Nível FC-5, da Coordenadoria de Classificação, Autuação e
Distribuição de Processos, ficando dispensada da função comissionada de Assistente 5,
Nível FC-5, da referida Coordenadoria.

JOSÉ RAILTON SILVA RÊGO

ATO Nº 276, DE 19 DE JULHO DE 2019

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA SUBSTITUTO DO TRIBUNAL SUPERIOR DO
TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, considerando o constante
do Processo TST nº 502.929/2019-4, resolve:

Dispensar o servidor PAULO DE TARSO PENNA DA COSTA, código 19610, Analista
Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de Supervisor da Seção de
Auditoria de Tecnologia da Informação, Nível FC-5, da Coordenadoria de Auditoria de
Gestão Administrativa, com efeitos a contar de 15 de julho de 2019.

JOSÉ RAILTON SILVA RÊGO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html